*Ibi: In quo solet auxiliari an eadem praeambulatio
estio ista perambigua est, ut testatur Guttier. practi- 70
c. 1. cap. 25. per totum, & Otaror dict. p. 3. ap. 3. numer. 5.
77. quorum primus cum Cevall. quest. 18. o. numer. 64.
at, litigantem interim eligi posse ad officium Nobis
ante sententiam possessione, in qua, est privan-
tius in contrariam opinionem inclinat cum D.
trivias hic, & Did. Per. in dict. gl. o. no embargante, ver-
um autem, column. 1380. ipsamque tuerit. Pro qua-
opinionum conciliatione dici forsitan posset, prior-
procedere, ubi valde notoria esset litigantis nobili-
tua distinctio facit doctrina Guttier. sup. lib. 4. qua-
5 numer. 10. docentis, debitorem dum de sua nobi-
cognoscitur in vinculis esse debere, aut sub fidejus-*

notor' a nobilita

3

Variar. Resolut. Lib. I. Cap. XVII.

97

- Ad num. 12.*

Agens, ut Nobilis pronuncietur, potest omisso petitio à se deducto ad posteriorum transire; modò in causa non sit concussum; Partidor dicit. different. 145. §. m. 1. Oratione d. part. 3. cap. 3. num. 11 Ioann. Garcia gloss. 11. Idemque est, si à fisco petitorum proponatur, ut dictum est supra, num. 61.

Ad Num. 13.

2 De iis, quæ hoc numero D. Covarruvias explicat, & de intellectu Comit. unic. §. fin. de caus. poss. & propriet. multa, ac variar Interpretates scriplere, ut videre est apud Menoc. de rec. p. and. remed. 15. num. 381 cum seq. Ioan. Garcia glos. 1. §. 2. num. 21. Riccius in cult. Etan. de sion. p. 2. collecta. 254. per totam Valasc. conf. 91. à num. 10. Petr. Barbo. int. sc. de vi. num. 453. cum seq. ff. de judic. Bella-comb. commun. opinion. tom. 2. lib. 7. tit. ul. 1. num. 297. p. 2. & 7. Mar. legt. variar. lib. 1. c. 36. per totum ubi num. 6. quod potest, pluries suspendi petitorum, & ad illad revertit; Abbas in cap. prostralis n. m. 34. de caus. poss. & propriet. Capyci. d. cis. 28. Auten. Gabriel. commun. titul. de restitu. spoliat. conc. 1. num. 105.

21 Fontes Bap. ismales in Hispania divinitus aqua repleban- tur, cum R. ur. eccl. Domini erat e ebrarda.

22 Nullo modo, etiam ob finem bonum, utet uti Circunci- sione.

23 praecepsum so vendi Decimas num fuerit judiciale, vel ce- remon. a. e?

24 Decima Deo sunt debita, illiusque po- tio di-untur, & tra- ditur earum defini. o.

25 In lege Mos. i. uit triplex Decimarum differencia.

26 D. m. xx. ion. ut mori. era, Iudei erant astriuli ad Deci- mas so venientia.

27 Decime q. o. jure debentur.

28 Quiplex sit Decima.

29 Uti solven. a. unt.

30 Utrum ex tu. p. ter quesitis Decima d. beantur?

31 Iudei non solvabant Decimas personatis.

32 Ecclesia an iuste imposu. ri fid. libus omis solvendi deci- man ex ructibus, & lucris?

33 In lege Evangelica nullum est praeceptum, q. o. à juris natu- ralis non fit, i. si de fid., de Sacramento, & de sac. officio.

34 Ecclesi. non debent Ponifici Deciram ex decimis.

35 Pontifex si a iunde non habet et ad sui, sue que di- nitatis

Vers. Ego vero ex ha disputatione.

- 3 Contra hanc sententiam D. Covararias tenent Parla-
dor. & a.i., quos laudavimus nuper num. 61. ac Marecot.
suprà, ubi sine distinctione probat, cum posse intentan-
do possessorum suspendere petitorum ab adversatio pro-
positum. ante conclusum in causa, etiam si consenserit,
ut in petitorio procedatur. Sed distinctionem D. Covarav.
probat Menoch. s.p. num. 381.

Vers. Vcimq e tamen.

- Sequitur Marescot. num. 6. Capyc. de *is*, 30. Caputaqu^o
de *is* 323 part.. 3. Rota de *is*. 8. de *cans*. poss. & propriet.
in novis, Verall. ue *is*. 323. liv. 2.

D' CAPUT XVII.

De Decimis.

U M M A A I U M,

- 1 De Decimis agenes recensentur.
 2 Feueris leges preceptorum divisio.
 3 Quae de illis tractarunt.
 4 Quot fuerint.
 5 Quando sunt datae.
 6 Non omnia simul fuerunt tradita.
 7 Quando fuerunt datae.
 8 Praecepta iudicia, & ceremonialia cum Lege aboleverunt, non sic Malaria.
 9 An praecipa moralia obligent hodie ex vi Legis veteris?
 10 Praecepta iudicia an duraverint aliquando post Legem in regatam?
 11 Potest lege humana introduci observatio praecitorum iudicium.
 12 Potest Ecclesia diverso fine, ac scandalo cessante, iuri rebus, quas Iudei in suis ceremonialibus adhibebant.
 13 Praecepta Legis veteris cessarunt post sufficientem Evangelica promulgationem.
 14 Lex Mosaea quando morosa, & mortifera fuit.
 15 Quo tempore lex Evangelica fuit sufficienter promulgata, quoad uniuersum Orbem.
 16 De primo Hebærum mense.
 17 Utrum Christus legitimo tempore Pascha celebraverit eum anno, quo passus est.
 18 Resurrectio Domini quo die recessari celebrandam.
 19 Et quo tempore debet celebrari.
 20 Intellegitur cap. si quis Episcopus 8. in Canonib. Apostolorum,

49 An prius laici sacramenta non folioribus Decimis
 quas debet.
 50 Laici sunt incapaces juris percipiendi Decimas.
 51 Episcopi quid olim potuerint, & hodie possunt circa Decimam concessionem remissive.
 52 Laici possunt nomine Ecclesiasticorum Decimas exigere.
 53 Decima locari possunt ulta triennium.
 54 Laici conductores Decimarum pro pensione coram Ecclesiis stilo conveniuntur.
 55 Oblatio es ne uenit ad laicos proprio nomine pertinere.
 56 Rati oblate non consecratae possunt in laicorum usus alienari.
 57 Decima laicis perpetuo concessa per Prelatos inseri res Pontifici et ante Concilium Lateranense iuste retinentur, secus si postea.
 58 A quo tempore emanavit prohibitio in vendandi laicis Decimas in perpetuum.
 59 Quando celebratum fuit prefatum Lateranense Concilium.
 60 Intellexus ad cap. prohibitus de Decimis.
 61 Laici potest Decimas iuste retentas alii Ecclesia concedere de Episcopi consensu.
 62 An in laicos alienare, jure sit permisum.
 63 Decima perpetuo in laicos translate inter bona profana computatur.
 64 Laicus sola Pontifici auctoritate fieri capax potest juris percipiendi Decimas.
 65 Quid conceduntur laicis Decime, nihil spirituale eis tribuuntur, sed titulus temporalis ad militarem percipientem

4

- 66 Unum Episcopus possit Decimas quo vacaverint hodie, in fundum perpetuo concedere, cum ita essent datae ante Concilium Lateranense.
- 67 Ex legi cap. 2 de feudis.
- 68 Laicus an ultra immemoriam possessionem saltem ex fama debet probare concessionem decimarum ante Concilium Lateranense?
- 69 Curum ex solidi immemoriali possessione laicus Decimas tutas conscientia recinet?
- 70 Laicus spoliatus jure Decimarum est ante omnia restituendus, nisi spoliatur ab Ecclesia, a qua Decima de jure pertinet.
- 71 Expositus cap. licet Episcopus, de praebendis in 6.
- 72 Nulla fieri probamus, que facta tenuimur.
- 73 Laicus nullo tempore, eiam immemoriati jus percipiendi Decimas per se quare e.
- 74 Tertius p. t. immemorialis possessio, quantum Principis privilegium.
- 75 Laicus contra lacum jus Decimarum tempore querit.
- 76 Pontifex non quid ex Decimis concedere ita, ut Congrua M. nostris spiritualium deficiat.
- 77 Una Parochia contra alteram jus Decimarum potest preservare.
- 78 Ecclesiastici sine Parochia jus Decimarum valent preservare.
- 79 Immemboralis professo, privilegium vim obtinet.
- 80 Explorator cap. accidentes de prescriptionib.
- 81 In registratione 30. vel 40. annorum titulus non requiriatur, nisi prius presumptio obstat possessori.
- 82 Quod Princeps possit circa jus Divinum, vel naturale, et remissione.
- 83 De Decimis per personam Ecclesiasticas solvendis.
- 84 Ponit ex auctoritate quod Decimas de jure tenentur.
- 85 Ad quas Episcopos.
- 86 Ad quas Parochi.
- 87 Pastorem non habere, non percipiat Sacramenta, et personalibus Decimas est manus.
- 88 Ex re i. b. s. Ecclesiastis Decimas non debentur.
- 89 De immissione lesquo emergetur, et quoniam evadat.
- 90 Ecclesiastici alii quas Decimas, sive debentur.
- 91 Confutatio Ecclastica, et auctoritate Decimarum in libro.
- 92 Ex predictis unius Ecclastico, mutata aetate, et annos Decimis debentur.
- Unus Proacho contra aliam j. s. Decimarum quadragesima annorum in scripto probatur.
- 93 In causis De immissione in primis consuetudo est at endenda.
- 94 Vbi dubium est, si ex dubio Eclesie, et non debentur, que eas decimis perceperit contra a. erant precepiti.
- 95 Concedo, quia non est contra jus de anno inducitur.
- 96 Exemplio a solutione d. immarum consuetudine acquiritur.
- 97 De immissione prediales possunt consuetudine ad minorem quantitatem reduci.
- 98 Valeat consuetudo, ut ex aliquibus fructibus Decima omnino non debentur.
- 99 Decima etiam non per alios debentur.
- 100 Decimam debitos non tenentur de jure, ipsas in borea Clericorum deferre.
- 101 De jure, quando portare debitum ad Domum c. edio is compellatur.
- 102 De jure, quando portare debitum ad Domum c. edio is compellatur.
- 103 Fructus recondere non licet, non praeponitis Clericis, quibus ex illis Decima debentur.
- 104 Ex Decimis persona illis expensae debentur.
- 105 Ex realibus, vel mixtis, non unique.
- 106 Qua expensa debet deduci ex Decimis personalibus.
- 107 Quando facienda est compitatio in rororum ad solutum oner personalium Decimarum.
- 108 Ad inductionem consuetudinis contra Ecclesiam quoad De immissione quadragesima anni requiriuntur.
- 109 Confutatio, ut legitime prescribatur, nec invenimus, nec bonam fidem existit.
- 110 Differentia inter consuetudinem, et praeceptionem.
- 111 Confutatio posse est introduci, ut nulla Decima solvantur,

- tur, si aliter spiritualia ministrantibus sufficientatio congrua praeteatur.
- 112 Pontifex erraret tollendo praeceptum Decimarum, Congrua ministrantibus spiritualia etiam relata.
- 113 Consuetudo permisso non solvendi Decimas non est irrationabilis judicanda.
- 114 Pontifex, non refragante quacunque consuetudine, potest onus fidibus imponere ad Divum cum tum, et ministrantibus spiritualia subservientem.
- 115 Posset Pontifex tollere penitus praesumtuum decimandi providers alio modo sufficienier omnibus, quibus bona Decima prospicitur.
- 116 Utrum exemplio à Decimis solvendis prescriptione possit acquiri?
- 117 Intellexus l. si sic, ff. quemadmodum servit amittit remissio.
- 118 Servientes dis continua quanto tempore prescrivantur.
- 119 Usufructus 10. vel 20. annis preservetur.
- 120 Ius presendi pecora in alieno agro quanto tempore acquiratur.
- 121 Quemodo discernendum est, ius presendi an sit servitus realis, vel personalis?
- 122 Allegato titulo, et probata possessione decimali, servitus iuri presendi conseruitur.
- 123 Sed patientiam domini fundi servientis probari non posse est.
- 124 Ius presendi in pastuis publicis non nisi quadragesima annorum lapsu acquiritur:
- 125 Ex detentione rei situo conditionis nullum jus conditoris queritur jure Rigo.
- 126 Pasus conducta auferri nequeunt a fraude de la Mesta in Hispania, eti. alias plus offerat.
- 127 Servitus continua decem annis cum titulo preservabitur.
- 128 Ad preservationem servitum titulus necessarius sit.
- 129 Intellexus ad locum difficulter D. Thom. qui num. sequitur erat.
- 130 Non peccat facientes contra legem, quod usu receptum est, eiam ante consuetudinem legitimè prescriptum.
- 131 Præceptio iuri percipiendi Decimas in aliena Parochia non excluditur ad Novaliam.
- 132 Fallit ex fructibus terra, anquam precidere iur, Decima solo banuit.
- 133 Paron pro nibilo reputatur.
- 134 Intellexus ad cap. ex parte 27. de decim. remissio.
- 135 Quid sit Novale.
- 136 Privilegium de Decimis percipiendis in aliena Parochia non conveletur Novaliam.
- 137 Præceptum inferens præjudicium Terio debet stricte interpretari.
- 138 Præceptum, per quod res reduciuntur ad ius communem, etiam cum detrimento Terii, est latè interpretandum.
- 139 Conclavatur dict. capit. ex parte, cum tua 25. §. fin. de decim.
- 140 Princeps nunquam presumitur iuri aliquius derogare.
- 141 Idem est, et in minimo præiudicio.
- 142 Procedit etiam in gratia mox proprio, vel ex plenitudine non potestis concessa.
- 143 Utrum præiugium Summi Pontificis de Decimis non solvendis, comprehendat possessiones post illud præiugium a quisitas?
- 144 Ut tale præiugium futuras possessiones continent, habere debet specificam derogationem, cap. nuper 34. de decim.
- 145 Causa decimales in suo Ecclesiastico sunt tractanda.
- 146 Laici de spiritualibus judicare non valent.
- 147 Negre incidenter.
- 148 Index laicus in questionibus facti cognoscit super Decimis.
- 149 Item si litigetur super possessione.
- 150 Item si lis vertatur super Decimas ad laicos pertinentes.
- 151 Super Decimis concessis Regibus Hispaniarum cognoscitur etiam inter Ecclesiasticos privatis in Supremis Tribunalibus.